

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

TOMADA DE PREÇO № 144/2023 ATA № 001

Aos quatro dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, às quatorze horas, na sala de reuniões do Departamento de Licitações, da Secretaria Municipal de Administração, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, nomeada pelas Portarias nº 075/2023 e 581/2023, para receber, analisar e julgar os documentos dos envelopes nº 1 (DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO) e nº 2 (PROPOSTA FINANCEIRA), referentes à Tomada de Preço nº 144/2023, que tem por objeto a contratação de pessoa jurídica especializada para realização de empreitada global (material e mão de obra) para execução de serviços destinado à instalação de reservatório e sistema de bombeamento junto ao reservatório superior na Unidade de Pronto Atendimento - UPA, sito a Avenida Flores da Cunha nº 4.400, Bairro São Francisco II, neste Município, conforme descrito neste Edital e demais exigências/considerações. O Presidente da Comissão Permanente de Licitações deu início ao certame pontualmente conforme o edital. Considerando que não houve interessados cadastrados para participar do certame em tela (item 04, caput, do instrumento convocatório, c/c o artigo 22, § 2º, da Lei 8.666/93), a Comissão Permanente de Licitações declara o certame DESERTO. A sessão encerrou-se às 14h05min. Nada mais havendo a relatar eu, Tainara de Moura e Silva, assino a presente Ata, que a lavrei e que segue assinada pelos demais membros da Comissão Permanente de Licitações.

João Alberto Corrêa Pinto Júnior Presidente Tainara de Moura e Silva Membro

César Augusto Guedes Rios Membro Cindi Garcia Amaral Membro

Patricia da Costa Leopoldo Membro